

**МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ**

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2024

г. Мариуполь

№ I/23-1

**О внесении изменений в решение Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № I/8-4 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 27.01.2023 № 434-ПНС «О Счетной палате Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2023 № 113-5 «О порядке представления местной администрацией в Правительство Донецкой Народной Республики документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № I/5-1, Регламентом Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № I/8-8, Мариупольский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № I/8-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской

округ Мариуполь Донецкой Народной Республики», изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. До создания Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики (вступления в силу соглашения о передаче Счетной палате Донецкой Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) нормы Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденного настоящим решением, в части, касающейся Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики (Счетной палаты Донецкой Народной Республики), не применяются.».

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденное решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № I/8-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

2.1. В статье 1 цифры «27.10.2023» заменить цифрами «07.11.2023», после слов «Уставом муниципального образования городской округ Мариуполь» дополнить словами «Донецкой Народной Республики, принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № I/5-1 (далее – Устав округа)», слова «местного бюджета (бюджета муниципального образования городской округ Мариуполь)» заменить словами «бюджета муниципального образования городской округ Мариуполь», после слов «управление муниципальным долгом муниципального образования городской округ Мариуполь» добавить слова «Донецкой Народной Республики», слова «бюджетной отчетности городского округа Мариуполь» заменить словами «бюджетной отчетности муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики».

2.2. В наименовании статьи 2 после слов «Правовая основа бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ Мариуполь» дополнить словами «Донецкой Народной Республики».

2.3. В статье 2 слова «Правовую основу бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ Мариуполь» дополнить словами «Донецкой Народной Республики (далее – округ)», слова «Устав муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Устав округа», слова «муниципальные правовые акты муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «муниципальные правовые акты округа».

2.4. В наименовании статьи 3 слова «муниципальном образовании городской округ Мариуполь» заменить словом «округе».

2.5. В абзаце первом статьи 3 слова «Бюджетный процесс в муниципальном образовании городской округ Мариуполь» заменить словами «Бюджетный процесс в округе».

2.6. В абзаце втором статьи 4 слова «Глава муниципального образования городского округа Мариуполь» заменит словами «Глава округа».

2.7. В абзаце третьем статьи 4 слова «Мариупольский городской совет» дополнить словами "Донецкой Народной Республики (далее – Мариупольский городской совет)».

2.8. В абзаце четвертом статьи 4 слова «исполнительно-распорядительный орган городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрация городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики (далее – Администрация округа)».

2.9. В абзаце пятом статьи 4 слова «Контрольно-счетная палата городского округа Мариуполь» дополнить словами «Донецкой Народной Республики (далее – Контрольно-счетная палата округа)».

2.10. В абзаце шестом статьи 4 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управление финансов Администрации округа».

2.11. В наименовании статьи 5 слова «главы муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главы округа».

2.12. В абзаце первом статьи 5 слова «Глава муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Глава округа».

2.13. В абзаце седьмом статьи 6 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.14. В абзаце восьмом статьи 6 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.15. В наименовании статьи 7 слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа».

2.16. В абзаце первом статьи 7 слова «Администрация городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрация округа».

2.17. В абзаце втором статьи 7 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.18. В абзаце третьем статьи 7 слова «с необходимыми документами и материалами» заменить словами «с документами и материалами, предусмотренными частью 2 статьи 21 настоящего Положения,».

2.19. В абзацах четвертом, десятом, одиннадцатом, двенадцатом, тринадцатом, пятнадцатом статьи 7 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.20. В наименовании статьи 8 слова «Управления финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управления финансов Администрации округа».

2.21. В абзаце первом статьи 8 слова «Управления финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управления финансов Администрации округа».

2.22. В абзаце втором статьи 8 слова «в администрацию городского округа Мариуполь» заменить словами «в Администрацию округа».

2.23. В абзацах пятом, восьмом, десятом статьи 8 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.24. Абзац четырнадцатый статьи 8 изложить в новой редакции:

«осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью представленного обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части муниципальной гарантии, после предоставления муниципальной гарантии в установленном Администрацией округа порядке».

2.25. В абзаце шестнадцатом статьи 8 слова «администрацию городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацию округа», слова «муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.26. В абзаце двадцатом статьи 8 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управлением финансов Администрации округа».

2.27. В абзаце двадцать втором статьи 8 слова «муниципальным образованием городской округ Мариуполь» заменить словом «округом».

2.28. В абзаце двадцать третьем статьи 8 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.29. В наименовании статьи 9 слова «Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетной палаты округа».

2.30. В абзаце втором статьи 9 слова «Контрольно-счетная палата городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетная палата округа».

2.31. В абзаце пятом статьи 9 после слова «Уставом» слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа,» и дополнить словами «Положением о Контрольно-счетной палате округа,».

2.31. В пункте 1 статьи 12 слова «городского округа Мариуполь» заменить словом «округа».

2.32. В пункте 2 статьи 12 слова «городским округом Мариуполь» заменить словом «округом».

2.33. В наименовании статьи 13 слова «Резервный фонд администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Резервный фонд Администрации округа».

2.34. В абзацах первом - пятом статьи 13 слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа».

2.35. В абзаце четвертом статьи 13 слова «устанавливается администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «устанавливается Администрацией округа».

2.36. В абзаце первом статьи 14 слова «городского округа Мариуполь» заменить словом «округа», слова «муниципального образования» заменить словом «округа», слова «представительного органа муниципального образования» заменить на слова «Мариупольского городского совета».

2.37. В абзаце третьем статьи 14 слова «представительного органа муниципального образования» заменить на слова «Мариупольского городского совета».

2.38. В абзаце первом и втором части 1 статьи 15 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.39. В абзаце втором части 1 статьи 15 слово «обеспечивается» заменить словом «обеспечиваются».

2.40. В абзаце втором части 2 статьи 15 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.41. В части 3 статьи 15 слова «пункта 2 настоящей статьи» заменить словами «части 2 настоящей статьи», слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа», слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.42. В абзаце первом части 4 пункта 15 слова «Муниципальное образование городской округ Мариуполь» заменить словом «Округ».

2.43. В абзаце первом и втором части 4 пункта 15 после слов «долговые обязательства» слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.44. В абзаце четвертом части 5 пункта 15 слова «муниципального образования городского округа Мариуполь администрацией городского округа Мариуполь» заменить словом «округа Администрацией округа».

2.45. В части 6 статьи 15 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управлением финансов Администрации округа».

2.46. В абзаце втором части 7 пункта 15 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.47. В части 8 статьи 15 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Округ», слова «муниципального образования городской округ Мариуполь, утверждаемым администрацией городского округа Мариуполь» заменить словом «округа, утверждаемым Администрацией округа».

2.48. В абзацах третьем, четвертом, седьмом части 1 статьи 16 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.49. Абзац 6 части 1 статьи 16 признать утратившим силу.

2.50. В части 3 статьи 16 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.51. В части 4 статьи 16 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.52. В наименовании статьи 17 слова «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городской округ

Мариуполь» заменить словами «Прогноз социально-экономического развития округа».

2.53. Статью 17 изложить в новой редакции:

«Прогноз социально-экономического развития округа разрабатывается Администрацией округа в порядке, установленном Администрацией округа.»

2.54. Абзацы второй - двенадцатый части 2 статьи 18 выделить в часть 3.

2.55. В абзаце третьем части 3 статьи 18 слова «(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)» исключить.

2.56. В абзаце десятом части 3 статьи 18 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.57. В части 1 статьи 19 слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа».

2.58. В абзаце первом части 2 статьи 19 слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа», слова «координатором муниципальной программы» заменить словами «Главой округа, первым заместителем главы Администрации округа или заместителем главы Администрации округа, в ведении которого находится деятельность отраслевого (функционального) органа Администрации округа, выступающего ответственным исполнителем муниципальной программы (далее – координатор муниципальной программы).».

2.59. В части 1 статьи 20 слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа».

2.60. В абзаце первом части 2 статьи 20 после слов «проектом постановления» слова «главы муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Главы округа», после слова «представляются» слова «главе муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главе округа».

2.61. В абзаце втором части 2 статьи 20 слова «Глава муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Глава округа», после слова «представляются» слова «главе муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главе округа», слова «в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании городской округ Мариуполь, утвержденным решением Мариупольского городского совета.» заменить словами «в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского совета от 09.02.2024 № I/6-7.».

2.62. В абзаце третьем части 2 статьи 20 слова «главы муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «Уставом муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Уставом округа».

2.63. В абзаце четвертом части 2 статьи 20 слово «комиссией» заменить словами «организационным комитетом».

2.64. В абзаце втором части 1 статьи 21 после слов «Контрольно-счетная палата» дополнить словом «округа», слова «администрацию городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацию округа».

2.65. В абзаце пятом и шестом части 1 статьи 21 слова «Контрольно-счетная палата» дополнить словом «округа», слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.66. В абзаце двенадцатом части 1 статьи 21 слова «Мариупольского городского совета и Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «Мариупольским городским советом и Контрольно-счетной палатой округа», слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить словами «Управлением финансов Администрации округа».

2.67. В абзаце семнадцатом части 1 статьи 21 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа».

2.68. Дополнить статьей 21¹ следующего содержания:

**«Статья 21¹. Принятие к рассмотрению проекта решения
о местном бюджете на очередной финансовый год
и плановый период**

1. Внесенный в Мариупольский городской совет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период направляется председателем Мариупольского городского совета на рассмотрение в комитет Мариупольского городского совета, ответственный за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов.

2. Комитет Мариупольского городского совета, ответственный за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, в течение 10 дней рассматривает проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения, в части соответствия требованиям, установленным частью 2 статьи 18, частью 2 статьи 21 настоящего Положения, и принимает одно из следующих решений:

1) рекомендовать Мариупольскому городскому совету принять проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период к рассмотрению и вынести на рассмотрение на заседании Мариупольского городского совета проект решения Мариупольского городского совета о принятии соответствующего проекта решения к рассмотрению;

2) вернуть проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Администрации округа с обоснованием данного решения.

3. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом 1 части 2 настоящей статьи, комитет Мариупольского городского совета, ответственный за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, готовит проект решения Мариупольского городского совета о принятии к рассмотрению проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и выносит его на рассмотрение на заседании Мариупольского городского совета.

4. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом 2 части 2 настоящей статьи, комитет Мариупольского городского совета, ответственный за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, готовит заключение на проект местного бюджета, согласовывает его с председателем Мариупольского городского совета и направляет в Контрольно-счетную палату округа, а также направляет указанное заключение вместе с внесенным в Мариупольский городской совет проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документами и материалами, представленными одновременно с проектом решения, в Администрацию округа.

Внесение проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Мариупольский городской совет и направление его в Контрольно-счетную палату округа после устранения замечаний, указанных в заключении комитета Мариупольского городского совета, ответственного за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, осуществляется в соответствии со статьей 21 настоящего Положения.».

2.69. В части 1 статьи 22 слова «Внесенный в Мариупольский городской совет» заменить словами «Принятый к рассмотрению Мариупольским городским советом».

2.70. Часть 3 статьи 22 изложить в новой редакции:

«3. Комитет Мариупольского городского совета, ответственный за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, по результатам рассмотрения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения, заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, заключения Контрольно-счетной палаты округа на проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, заключения Министерства финансов Донецкой Народной Республики о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в Мариупольский городской совет проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период принимает одно из следующих решений:

1) согласиться с проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и вынести проект решения на рассмотрение на заседании Мариупольского городского совета в редакции, представленной Администрацией округа;

2) предложить изменения в проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и вынести проект решения на рассмотрение на заседании Мариупольского городского совета с предложенными изменениями;

3) вернуть проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Администрации округа с обоснованием данного решения.».

2.71. В части 4 статьи 22 слова «Администрация городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрация округа», слова «Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетной палаты округа», «главы муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа».

2.72. Часть 5 статьи 22 изложить в новой редакции:

«5. Администрация округа с учетом сводного заключения комитета Мариупольского городского совета, ответственного за рассмотрение финансово-бюджетных вопросов, составляет сводную таблицу поправок к проекту решения о местном бюджете, которая включает рекомендации и предложения, принятые комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту, рекомендации Контрольно-счетной палаты округа, изложенные в заключении на проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, и замечания Министерства финансов Донецкой Народной Республики, изложенные в заключении о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в Мариупольский городской совет проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Указанная таблица поправок с учетом мнения Главы округа о принятии или отклонении поправок направляется Администрацией округа в Мариупольский городской совет в срок, установленный регламентом Мариупольского городского совета. Одновременно сводная таблица поправок направляется в Контрольно-счетную палату округа.»

2.73. В части 7 статьи 22 слова «главы муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «доклад председателя Контрольно-счетной палаты» заменить словами «доклад председателя Мариупольского городского совета».

2.74. В части 9 статьи 22 слова «главе муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главе округа».

2.75. В абзаце первом части 1 статьи 23 слова «главой муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главой округа».

2.76. Абзац второй части 1 статьи 23 изложить в новой редакции:

«Органы местного самоуправления округа, в пределах их компетенции, обеспечивают своевременное рассмотрение, утверждение, подписание и обнародование решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»

2.77. В абзаце первом части 1 статьи 24 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа», слова «Администрация городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрация округа», слова «Контрольно-счетную палату городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетную палату округа», «главы муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа».

2.78. В абзаце третьем части 1 статьи 24 слова «главы муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «доклад председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «доклад председателя Мариупольского городского совета».

2.79. В абзаце первом части 1 статьи 25 слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа».

2.80. В абзаце первом части 2 статьи 25 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь.» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа.»

2.81. В абзаце втором части 2 статьи 25 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь.» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа.»

2.82. В абзаце четвертом части 2 статьи 25 слова «Контрольно-счетную палату городского округа Мариуполь.» заменить словами «Контрольно-счетную палату округа.»

2.83. В абзаце пятом части 2 статьи 25 слова «Управления финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управления финансов Администрации округа», цифру «30» заменить на цифру «29».

2.84. В части 3 статьи 25 слова «Управлению финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлению финансов Администрации округа».

2.85. В абзаце первом части 5 статьи 25 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа».

2.86. В абзаце втором части 5 статьи 25 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа».

2.87. Часть 6 статьи 25 изложить в новой редакции:

«6. Учет операций по исполнению местного бюджета, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике.»

2.88. Абзац второй статьи 26 после слов «иными законами Донецкой Народной Республики» дополнить словами «и муниципальными правовыми актами».

2.89. В абзаце шестом статьи 26 слова «перечисление Федеральным казначейством» заменить словами «перечисление Управлением Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике».

2.90. Часть 3 статьи 27 изложить в новой редакции:

«3. Получатель средств местного бюджета подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в

отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с рекомендациями.».

2.91. В части 6 статьи 27 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа».

2.92. В абзаце втором статьи 28 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь.» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа.».

2.93. В абзаце втором части 1 статьи 29 слова «администрации городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрации округа».

2.94. В абзаце пятом части 1 статьи 29 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа».

2.95. В абзаце шестом части 1 статьи 29 слова «краевого бюджета» заменить на слова «бюджета Донецкой Народной Республики».

2.96. В абзаце девятом части 1 статьи 29 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь.» заменить словами «округа.».

2.97. В абзаце втором части 1 статьи 30 слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа», слова «настоящей статьи, Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «настоящей статьи и статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2.98. В части 5 статьи 30 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа».

2.99. В абзаце втором статьи 31 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить на слова «округа».

2.100. В абзаце третьем статьи 32 слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа».

2.101. В части 3 статьи 33 слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа».

2.102. В части 4 статьи 33 слова «муниципального образования городской округ Мариуполь» заменить словом «округа», слова «Управление финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управление финансов Администрации округа», слова «администрацию городского округа Мариуполь.» заменить словами «Администрацию округа.».

2.103. В части 5 статьи 33 слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа», слова «Контрольно-счетную палату городского округа Мариуполь.» заменить словами «Контрольно-счетную палату округа.»

2.104. В абзаце первом части 7 статьи 33 слова «Контрольно-счетной палатой городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетной палатой округа».

2.105. В абзаце втором части 7 статьи 33 слова «Контрольно-счетной палатой Донецкой Народной Республики» заменить словами «Счетной палатой Донецкой Народной Республики».

2.106. В части 8 статьи 33 слова «Контрольно-счетную палату городского округа Мариуполь.» заменить словами «Контрольно-счетную палату округа».

2.107. В части 9 статьи 33 слова «Администрация городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрация округа», слова «в Контрольно-счетную палату городского округа Мариуполь» заменить словами «в Контрольно-счетную палату округа».

2.108. В абзаце первом части 10 статьи 33 слова «Контрольно-счетная палата городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетная палата округа».

2.109. В абзаце втором части 10 статьи 33 слова «главе муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главе округа».

2.110. В абзаце первом части 11 статьи 33 слова «глава муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Глава округа».

2.111. Абзац пятый части 11 статьи 33 признать утратившим силу.

2.112. В абзаце шестом части 11 статьи 33 слова «администрацией городского округа Мариуполь» заменить словами «Администрацией округа», слова «Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании городской округ Мариуполь, утвержденным решением Мариупольского городского совета.» заменить словами «Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского совета от 09.02.2024 № I/6-7.».

2.113. В части 12 статьи 33 слова «главы муниципального образования городского округа Мариуполь» заменить словами «Главы округа», слова «доклад председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «доклад председателя Мариупольского городского совета», слова «о заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Мариуполь» заменить словами «о заключении Контрольно-счетной палаты округа».

2.114. Абзац восьмой части 13 статьи 33 признать утратившим силу.

2.115. В статье 34 слова «Контрольно-счетной палатой городского округа Мариуполь» заменить словами «Контрольно-счетной палатой округа», слова «Управлением финансов городского округа Мариуполь» заменить на слова «Управлением финансов Администрации округа».

2.116. В статье 35 слова «в муниципальном образовании городской округ Мариуполь» заменить на слова «округе».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru.

4. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики



О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва



О.Г. Носенко